第20講：晚年光景（傳12:2-8）
系列：傳道書
講員：張道明
[bookmark: _GoBack]一、引言
1. 少壯之時常常享樂，因此忘記神。其實應該準備衰老的來臨。
2. 本課主旨：（1）年老衰微的日子來臨。（2）年老衰微的日子描寫。（3）年老衰微的日子灰暗。

二、本論
1. 日、月、星──光彩漸失。
2. 手──看守房屋。
3. 有力的──腿。
4. 推磨的──牙。
5. 窗──眼。
6. 門──耳。
7. 早起──鳥叫。
8. 唱歌──聲音。
9. 怕高、怕遠。
10. 白髮──杏樹。
11. 重擔──軟弱。
12. 銀鏈──spinal cord
13. 罐──頭。
14. 瓶──心肺。
15. 水輪──心臟。
請看提後4:6-8完全兩樣。

三、問題
1. 為何所羅門如此消極？
2. 信徒應如何看衰老？